

**Komisja Krajowa**80-855 Gdańsk, ul. Wały Piastowskie 24  
tel. 58/ 308-4480, fax /58 308-4219  
sekprez@solidarnosc.org.pl

L.dz. PBE/83714/971/2019

Gdańsk, dnia 4 września 2019 roku

**Pan Dariusz Salamończyk****Zastępca Szefa****Kancelarii Sejmu**

Działając z upoważnienia Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” przedstawiam opinię do rządowego projektu ustawy zmieniającej ustawę o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz ustawę o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz niektórych innych ustaw.

W imieniu Prezydium KK pozytywnie oceniam kierunek działań rządu zmierzających do obniżenia obciążeń podatkowych dla osób fizycznych zarówno w zakresie zastosowania wyższej kwoty ryczałtowych kosztów uzyskania przychodu, jak i zastosowania niższej stawki podatkowej dla podatników znajdujących się w pierwszym progu podatkowym. Przetawione rozwiązania nie są jednak wystarczające dla poprawy sytuacji osób o najniższych dochodach.

Obniżenie podatku dochodowego tak, aby skutecznie obniżyć klin podatkowy powinno opierać się na rzetelnych szacunkach liczby podatników w poszczególnych przedziałach dochodowych, w przeciwnym razie działania te mogą okazać się nieefektywne. W uzasadnieniu brakuje więc odpowiednich danych, które potwierdzają efektywne ograniczenie klina podatkowego dla podatników o najniższych dochodach. Zdaniem NSZZ “Solidarność”, biorąc pod uwagę wartość minimum socjalnego dla 1-osobowego pracowniczego gospodarstwa domowego w 2018 roku, wyliczanego przez Instytut Pracy i Spraw Socjalnych, w wysokości 1168 zł miesięcznie, dochody do tej kwoty netto powinny pozostawać w dyspozycji pracownika tak, aby stanowiły realne zabezpieczenie jego potrzeb życiowych. Tymczasem zaproponowana zmiana w niewielkim stopniu wpływa na realne zwiększenie niskich dochodów z pracy. Powyższe zmiany bez zwiększenia kwoty wolnej od podatku są niewystarczające dla zmniejszenia skali zjawiska ubóstwa pracujących. Podkreślenia wymaga, że pozostawienie większych dochodów do dyspozycji pracownika poprzez zwiększenie kwoty wolnej od podatków byłoby mniej kosztownym sposobem redystrybucji dochodów budżetu państwa.

Pozytywnie należy ocenić wzrost ryczałtowej kwoty kosztów uzyskania przychodu. Prezydium KK od wielu lat podkreślało konieczność jej podniesienia ze względu na zamrożenie i nieadekwatność ryczałtu oraz brak mechanizmu systemowej ich waloryzacji.

Podkreślenia wymaga, iż działania rządu w zakresie opodatkowania powinny być jednak kompleksowe i obejmować również rozwiązania w zakresie aktualizacji kwot diet związanych z podróżą służbową pracowników, które obowiązują od marca 2013 roku na niezmienionym poziomie oraz kwot ryczałtu w związku z używaniem aut prywatnych do celów służbowych tzw. kilometrówki.

Na negatywną ocenę zasługuje brak konsultacji projektu strony rządowej ze stroną społeczną.

Z poważaniem

Członek Prezydium Komisji Krajowej  
NSZZ „Solidarność”



Henryk Nakonieczny